
 
 

 

PORTARIA PGJ/PI Nº 1088/2020  

 

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, CARMELINA MARIA MENDES DE 

MOURA, no uso de suas atribuições legais, e considerando a solicitação da 

Coordenadoria de Licitações e Contratos, contida no Protocolo e-doc nº 

07010081369202097, 

 

 

R E S O L V E 

 

 

DESIGNAR o servidor Alcivan da Costa Marques, matrícula n° 173, para fiscalizar o 

recebimento do objeto do contrato firmado entre a Procuradoria Geral de Justiça e a 

empresa V8 JEANS LTDA (Contrato nº 08/2020), cujo objeto é a aquisição, por dispensa 

de licitação, de máscaras de tecido, conforme especificação ABNT PR 1002, e máscaras 

TNT – 100% polipropileno, para fins de enfrentamento da emergência de saúde pública 

de importância internacional decorrente do novo coronavírus, causador da COVID-19. 

 

 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, em Teresina (PI), 28 de maio de 2020. 

 

 

CARMELINA MARIA MENDES DE MOURA 

Procuradora-Geral de Justiça 
 


